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Tagasiside Euroopa Liidu mullaseire direktiivi Eesti seisukohtadele. 

Kliimaministeerium saatis Riigimetsa Majandamise Keskusele (RMK) tagasisidestamiseks Eesti 

riigi seiskohad Euroopa Liidu mullaseire ja mulla vastupidavuse direktiivile (mullaseire 

direktiiv). 

Mullaseire direktiivis on välja toodud, et Euroopa muldade seisundi üldhinnang on halb, andmed 

ja seire on puudulikud, sh Eestis. Sellest tulenevalt on kavas parandada muldade seiret, 

andmevahetust ja anda juhiseid muldade jätkusuutlikuks majandamiseks. Kuigi direktiivi vajadus 

lähtub peamiselt põllumajandusmaade muldade vaesustumisest ja muldade saastumisest, käsitleb 

see samaväärselt kogu maahõivet.  

Edastasime 25. septembril 2023 esmase RMK tagasiside mullaseire direktiivile. Juhtisime 

tähelepanu mullaseire direktiivi üldistatud maahõive käsitlemisele, mis ei võta arvesse 

tavapärase säästva metsamajanduse põhimõtteid. Esiteks, maapinna ettevalmistamine uue 

metsapõlve kasvu kiirendamiseks. Teiseks, olemasoleva kraavivõrgustiku säilitamine veerežiimi 

hoidmiseks. Kolmandaks, metsa pikka elukaart ja mullahäiringute lühiajalisust. Neljandaks, 

maakasutuse otstarbe muutust Eesti jaoks prioriteetsete valdkondade arendamiseks. Viiendaks, 

koosluste taastamine või alade metsastamine, mis lähtub parimast maakasutuse eesmärgist. 

Seisukohta, et mullaseire direktiiviga ei saa läheneda kogu maakasutusele samadel alustel, nt 

pärandniitude majandamisele, avaldati ka 17. oktoobril 2023 toimunud infotunnis.  

Kahetsusväärselt Eesti seisukohtades ei ole välja toodud vajadust lähtuda mullaseire 

direktiivis maakasutusest ja maakasutusega seotud eripäradest (mullahäiringu sagedus, 

kestus, eesmärk). 

Teeme ettepaneku see lisada ja täiendada Eesti seisukohtade 6. punkti järgmiselt:  

Mulla kestliku majandamise tavad ja põhimõtted on muldade seisundi parandamisel ja 

säilitamisel olulised, kuid peame tähtsaks, et nende seadmisel tagatakse kooskõla juba 

kehtestatud nõuetega ning võetakse arvesse maa-ala parimat potentsiaali arvestavat maakasutust 

(sh metsade kasvatamist EL kliimaeesmärkide saavutamiseks) ja erinevatest maakasutustest 

tulenevaid eripärasid. 
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